
 

 
謹啓  
先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、倉敷中央病院 循環器内科 部長 多田 毅先生をお招きして、第 16回富山心臓リハビリテーション

研究会を開催させて頂きます。 

ご多用とは存じますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白  

 

日時：2023年 5月 26日（金） 19：00～20:40 

開催形態：ZOOM による Web配信 

 

総合座長   

富山市立富山市民病院 救急・総合診療センター部長 打越 学 先生 

 

【一般講演】19：00～19：40  

「心不全指導の実際と課題」 

富山市立富山市民病院 看護科   瀬谷 瞳 先生 

 

「急性心不全に対する薬物治療のエビデンス」 

        富山県立中央病院 循環器内科 部長 音羽 勘一 先生 

 

【特別講演】19：40～20：40 

「岡山県西部地区における心不全地域チーム医療の試み  

         ～心臓リハビリテーションの地域連携～」 

    倉敷中央病院 循環器内科  部長   多田 毅 先生 
 

＊本 WEB研究会は、心臓リハビリテーション指導士資格更新単位(3単位)認定講座取得予定です 

 

WEB 参加における単位取得は、下記条件を満たす必要がございます。 

① 参加事前登録（お申込期限：5月 15日(月)） 

② 講演会視聴（最初から最後まで） 

③ 講演会参加後のキーワード送付（6月 2日(金)23：59まで） 

⇒ 詳しくは裏面のご参加フローをご確認ください 
 

 

 

 

 

 

共催：富山心臓リハビリテーション研究会 アストラゼネカ株式会社 フクダ電子北陸販売株式会社 

第 16 回 富山心臓リハビリテーション研究会 

WEB 開催（ ZOOM  ） 
  

⚫ 本講演会は、Webツールを利用したオンライン形式で開催いたします。 

⚫ 会議参加用URL等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。 

⚫ 会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。 

⚫ 本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。 



 

 
 

  

① 参加事前登録（申込期限：単位希望者→5 月 15日、単位希望なし→5 月 25日） 
ご参加を希望される方は、以下の URLまたは二次元コードから必要事項を入力ください。完了

致しますと当日ご参加用 URLがメールにて送付され、これにて事前登録完了となります。事前

登録時、単位取得希望者は“心臓リハビリテーション指導士資格更新単位（3単位）取得希望

しますか？”に“はい”と必ずお答えください。主催者で希望者を取り纏め、日本心臓リハビ

リテーション学会に事前申請致します。 
https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_wsSjcuFGQfKXz_XOGqhRjA 

 

 

② 講演会ご参加 
お時間となりましたら、事前登録完了時に送付されるメールの“こちらをクリック（URLが記

載されている場合もございます）”からご参加ください。 

 

 

 

③ キーワードの送付（単位取得ご希望者のみ必須 6月 2 日(金)23：59 まで） 

講演会中に主催者よりチャットに書き込まれた３つのキーワードを以下の URLまたは二次元コ

ードよりアクセスしご入力ください。ご入力頂きました方を主催者にて取り纏め、日本心臓リ

ハビリテーション学会へ単位申請致します。 
https://forms.gle/dFqnejivSd3d1YfUA 

 

                                  

                                         

④ 受講証明書の送付 
上記①～③を期限内に実施頂いた方は、学会より受講証明書が届き次第、①にて入力頂きまし

たアドレスに PDFにて送付させて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

＊ご不明点やご質問がございましたら下記担当者までお問い合わせください＊ 

お問い合わせ先 

 

アストラゼネカ株式会社 

循環器・腎・代謝事業本部  

京都営業部 富山課 

担当：小西 裕 

080-3100-5429  

Mail:Yu.Konishi＠astrazeneca.com 

ご参加フロー 
 

https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_wsSjcuFGQfKXz_XOGqhRjA
https://forms.gle/dFqnejivSd3d1YfUA

